Diretoria Geral

Portaria

Portaria Corregedoria

DIREÇÃO DO FORO TRABALHISTA DE BAGÉ-RS

PORTARIA Nº 02, DE 06 DE MARÇO DE 2025

Suspende os prazos processuais no dia 06 de março de 2025.

A Juíza do Trabalho, Diretora do Foro Trabalhista de Bagé-RS, no uso de suas atribuições legais e regimentais.
CONSIDERANDO a interrupção no fornecimento de energia elétrica em Bagé, no dia 06/03/2025, devido a um problema na subestação Bagé 2,
dentre eles o prédio do Foro de Bagé, bem como o acesso aos sistemas do TRT4, como linhas telefônicas, balcão virtual, Pje e demais sistemas
do TRT4,
CONSIDERANDO que vários bairros da cidade de Bagé foram afetados e que não há previsão de retorno;
CONSIDERANDO que a cidade apresenta temperatura de 36º;
CONSIDERANDO a necessidade de manter a saúde, integridade e a segurança jurídica das partes, procuradores e servidores;
RESOLVE:
Art. 1º - Suspender os prazos processuais no Foro Trabalhista de Bagé no dia 06/3/2025.
Art. 2º - Suspender o expediente interno e externo a partir das 16h30min.
Art. 3º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º -Remeta-se cópia à OAB local e à Corregedoria Regional, para os fins regimentais.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Bagé, 06 de março de 2025.

Taíse Sanchi Ferrão

Juíza Diretora do Foro Trabalhista de Bagé

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 589, de 07 de março de 2025. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 890/2025, resolve: 1. DISPENSAR a servidora ADRIANA
OFELIA SOUTO GUTERRES DE OLIVEIRA (53546), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de
AUXILIAR ESPECIALIZADO - FC01, da Coordenadoria de Execução. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC04, na Coordenadoria de Execução. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. MARIA
AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº4178/2025 Data da disponibilização: Segunda-feira, 10 de Março de 2025.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Presidente

Alexandre Corrêa da Cruz

Vice-Presidente

Laís Helena Jaeger Nicotti

Corregedora Regional

Maria Madalena Telesca

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 225839

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Corregedoria 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1

PORTARIA nº 590, de 07 de março de 2025. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 890/2025, resolve: DESIGNAR o servidor MARCIO NAPP
MARTINEZ (91588), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de AUXILIAR
ESPECIALIZADO-FC01, da Coordenadoria de Execução. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

4178/2025 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 10 de Março de 2025

Código para aferir autenticidade deste caderno: 225839